PAGE

[image: image1.emf]

ЕЛОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Емельяновского района Красноярского края
РЕШЕНИЕ
с.Еловое

дата                                                                                                          № ПРОЕКТ
Об утверждении отчета об исполнении бюджета
 Еловского сельсовета за 2016 год
В соответствии со ст.28  Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", со ст. 246.6 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Решением Еловского сельского совета депутатов от 11.10.2013 г. №4-10р «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Еловском сельсовете», руководствуясь Уставом муниципального образования Еловский сельсовет Емельяновского района Красноярского края, Еловский сельский Совет депутатов

 РЕШИЛ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Еловского сельсовета за 2015 год, в том числе исполнение бюджета Еловского сельсовета за 2016 год:

- по доходам в сумме 10 905 186,00 рубля ;

- по расходам в сумме 11 370 373,47 рублей;
- исполнение бюджета с дефицитом в сумме 465 187,47 рублей;

- источники финансирования дефицита бюджета: бюджетный кредит в сумме 370 000,00 рублей.
2.  Утвердить отчет об исполнении бюджета Еловского сельсовета за 2016 год со следующими показателями:
- доходов Еловского сельсовета, согласно приложению №1 к настоящему решению, по кодам видов доходов, подвидов доходов, классификации операций сектора государственного управления;

- расходов Еловского сельсовета, согласно приложению №2 к настоящему решению, по ведомственной структуре, по разделам и подразделам классификации расходов;

- источников внутреннего финансирования дефицита бюджета, согласно приложению №3 к настоящему решению.

4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
5. Настоящее Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете "Емельяновские веси".

Глава сельсовета                                                                             В.И.Дергачева
Председатель Еловского
сельского Совета депутатов                                                               Д.А.Шмидт

Приложение №1 к решению
Еловского сельского Совета депутатов
от                      г. №

	Отчет по доходам бюджета за 2016 год

	 Наименование показателя
	Код дохода по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные
	Исполнено
	Неисполненные назначения
	% исполнения

	назначения

	1
	3
	4
	5
	6

	Доходы бюджета - всего

	10 905 186,00
	    10 531 697,70
	         373 488,30
	     96,6

	в том числе:

	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации
	10010302230010000110
	         53 500,00
	           60 224,30
	-              6 724,30
	112,6

	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации
	10010302240010000110
	           1 100,00
	                919,34
	                 180,66
	83,6

	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, производимый на территории Российской Федерации, зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации
	10010302250010000110
	       124 000,00
	         123 943,52
	                   56,48
	100

	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, производимый на территории Российской Федерации, зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации
	10010302260010000110
	-        10 900,00
	-            8 920,03
	-              1 979,97
	81,8

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	18210102010011000110
	         286 300,00
	315 865,47
	        -29 565,47
	   110,3

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации
	18210102020011000110
	  600,00
	420,00
	           180,00
	70,0

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового Кодекса Российской Федерации
	18210102030011000110
	           33 400,00
	8 454,74
	24 945,26
	       25,3

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	18210601030101000110
	         235 000,00
	251 530,01
	- 16 530,01
	107,0

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	18210606033101000110
	         320 000,00
	406 800,59
	86 800,59
	127,1

	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	18210606043101000110
	      2 122 600,00
	1 837 630,76
	284 969,24
	86,6

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	81310804020011000110
	           12 000,00
	4 900,00
	7 100,00
	40,8

	Прочие неналоговые доходы
	81311705050101000180
	             7 200,00
	7 200,00
	0,00
	100,0

	«Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности» за счет субвенций краевого бюджета
	81320201001107601151
	      2 694 100,00
	2 694 100,00
	0,00
	100,0

	«Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности» за счет средств районного бюджета
	81320201001108017151
	         513 900,00
	513 900,00
	0,00
	100,00

	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	81320203015100000151
	           94 108,00
	94 108,00
	0,00
	100,00

	Субвенции бюджетам поселений на выполнение государственных полномочий по созданию и обеспечению деятельности административных комиссий
	81320203024107514151

	             5 100,00
	0,00
	5 100,00
	0,0

	Межбюджетные трансферты бюджетам поселений на региональные выплаты и выплаты, обеспечивающие уровень заработной платы работников бюджетной сферы не ниже размера минимальной заработной платы (минимального размера оплаты труда)
	81320204999101021151
	           38 631,00
	38 631,00
	0,00
	100,00

	Межбюджетные трансферты бюджетам послений на организацию и проведение аккарицидных обработок мест массового отдыха населения на 2014 и плановый период 2015-2016 годов
	81320204999107555151
	           80 000,00
	80 000,00
	0,00
	100,00

	Межбюджетные трансферты бюджетам поселений на осуществление дорожной  деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения за счет средств дорожного фонда Красноярского края в рамках подпрограммы «Дороги Емельяновского района» муниципальной программы «Развитие транспорта в Емельяновском районе»
	81320204999107393151
	      3 819 141,00
	      3 626 584,00
	           192 557,00
	95,0

	Иные межбюджетные трансферты бюджетам поселений на обеспечение первичных мер пожарной безопасности в рамках непрограммых расходов
	81320204999107412151
	           35 566,00
	35 566,00
	0,00
	100,0

	Межбюджетные трансферты на обеспечение сбалансированности бюджетов поселений
	81320204999108018151
	         240 900,00
	240 900,00
	0,00
	100,0

	Межбюджетные трансферты бюджетам поселений на частичное финансирование (возмещение) расходов на выплаты, обеспечивающие уровень заработной платы работников бюджетной сферы не ниже размера минимальной заработной платы (минимального размера оплаты труда), установленного в отчетном финансовом году, за счет средств районного бюджета
	81320204999108135151
	         200 445,00
	200 445,00
	0,00
	100,0

	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов поселений
	81321905000100000151
	-            1 505,00
	- 1 505,00
	0,00
	100,0

Приложение №2 к решению
Еловского сельского Совета депутатов

от ____________. № ____р

Отчет по расходам бюджета за 2016 год бюджета поселения
по разделам и подразделам
классификации расходов бюджетов
	№ строки
	Наименование показателя бюджетной классификации
	Раздел, подраздел
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено
	Неисполненные назначения
	% исполнения

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	0100
	2 544,646
	2 518,832
	25,814
	98,99

	2
	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	0102
	580,274
	580,274
	0,00
	100,00

	3
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	0104
	1 927,771
	1 927,057
	0,714
	99,96

	4
	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	0106
	11,500
	11,500
	0,000
	100,0

	7
	Резервные фонды
	0111
	20,000
	0,000
	20,000
	0,00

	7
	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	0200
	94,108
	94,108
	0,000
	100,00

	8
	Мобилизационная  и вневойсковая подготовка
	0203
	94,108
	94,108
	0,000
	100,00

	9
	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	0300
	44,273
	41,273
	3,000
	93,22

	10
	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	0309
	3,000
	0,000
	3,000
	0,00

	11
	Обеспечение пожарной безопасности
	0310
	41,273
	41,273
	0,000
	100,0

	12
	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	0400
	                3 990,521
	3 738,723
	251,798
	93,69

	13
	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	0409
	3 990,521
	3 738,723
	251,798
	93,69

	14
	ЖИЛИЩНО-КОМУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	0500
	603,868
	453,055
	150,813
	75,03

	15
	Жилищное хозяйство
	0501
	3,155
	2,130
	1,025
	67,51

	16
	Коммунальное хозяйство
	0502
	99,900
	0,000
	99,900
	0,00

	17
	Благоустройство
	0503
	494,610
	444,722
	49,888
	89,91

	18
	Другие вопросы в области жилищно-коммунальго хозяйства
	0505
	6,203
	6,203
	0,000
	100,00

	19
	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	0800
	3 047,606
	2 871,492
	176,114
	94,22

	20
	Культура
	0801
	3 047,606
	2 871,492
	176,114
	94,22

	21
	ЗДРАВООХРАНЕНИЕ
	0900
	89,600
	89,600
	0,000
	100,00

	22
	Другие вопросы в области здравоохранения
	0909
	89,600
	89,600
	0,000
	100,00

	23
	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	1100
	955,581
	955,581
	0,000
	100,00

	24
	Массовый спорт
	1102
	955,581
	955,581
	0,000
	100,00

	ВСЕГО

	11 370,373
	10 762,835
	607,538
	94,66

Приложение №3 к решению
Еловского сельского Совета депутатов

от ____________. № ____р

Внутренние источники финансирования бюджета за 2016 год
	№ строки
	Код
	Наименование показателя
	Утверждено

сумма, тыс.руб.
	Исполнено
	% исполнения

	1
	3
	2
	4

	1
	813 01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов
	465,187
	231,138
	-

	2
	813 01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджетов
	10 905,186
	10 531,697
	91,9

	3
	813 01 05 02 00 00 0000 500
	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	10 905,186
	10 531,697
	91,9

	4
	813 01 05 02 01 00 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	10 905,186
	10 531,697
	91,9

	5
	813 01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	10 905,186
	10 531,697
	91,9

	6
	813 01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	11 370,373
	10 762,835
	91,8

	7
	813 01 05 02 00 00 0000 600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	11 370,373
	10 762,835
	91,8

	8
	813 01 05 02 01 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	11 370,373
	10 762,835
	91,8

	9
	813 01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	11 370,373
	10 762,835
	91,8

Приложение №4 к решению
Еловского сельского Совета депутатов

от ____________. № ____р

Внешние источники финансирования бюджета за 2016 год

	№ строки
	Код
	Наименование показателя
	Утверждено

сумма, тыс.руб.
	Исполнено
	% исполнения

	1
	3
	2
	4

	1
	813 01 03 00 10 0000 710
	Источники внешнего финансирования дефицита бюджетов
	370,000
	370,000
	100%